tionesq; aq; appellavit maria. Vocat et alioq; stagnū genezareth: Lu. v. Dr et i mā galilee: qz ē illa regiō: et rametiberiadis a civitate tiberiade sita supra ipm: in Egit duos frēs: z p̄lra. n Et pcedes inde. Hic agit d vocatōe iacobi et iobānis filioꝝ z cedeci: p̄lra. Sz qrit

bedei et iohannem fratres eius in naui cu[m] zebedeo patre et fratribus reficiens rhetia sua: et vocavit eos. Illi autem statim relicitis retibus et p[ro]p[ter]e: secuti sunt eum. Et circa eum iesus totam galileam docens in synagogis eorum: et predicens euangelium regni: et sanans: oem languorem et omnem infirmitatem in populo. Et abiit opinio eum in totam syriam: et obrulerunt ei omnes male habentes varijs languoribus et tormentis comprehensos: et quod temeraria habebant: et lunaticos et paralyticos: et curauit eos. Et secuti sunt eum turba multe de galilaea et de capoli: et de hierosolymis et de iudea et transiordanen.

duo relicta oibus ita secuti sunt eum. Qui cedid[er]unt qui ei erat virtus diuinitatis: et sic poterat certe vocare per vocem suam poterat iterum altera be[ne] p[ro] voluntate sua inspiratio[n]es. Sicut quis quare simplices hoies prior vocavit ad predicationem euangeli. Nicedeus quod sic a principio alijs simplices vocavit: et p[ro]p[ter] istius predicationis causa: ita sicut aliquis literatos vocavit a principio: et matthaeum et iacobum iohannem. I. t. iii. quod si solos simplices vocasset credi posset quod fuisse ex simplicitate decepti. Ut enim simplices imagines constituit apostolos et predicatorum euangeli et fratres:

Lepitulum. v.

o Et circumbat. **b**
ponit adunatio ipsi ad xp̄m q̄tū ad multitu diem plorū
ip̄m sequētū. Qz nō soli docebat vbo: s̄ doctrinā suā cō
firmabat sc̄o. s. p̄ miracula: q̄ soli fieri poterat v̄tūte dīna
Sicut. n. illa ad q̄ attigit intellectu bīan? n. pbant sufficiē
ter nū p̄ redicione ad p̄ncipia intellectui p̄ senota ita silt
q̄ excedere facultate intellectu. nī cuiusmō se illa q̄ genet
ad doctrinam xp̄inō poterat turb̄t̄ corib? mel? declarari q̄
p̄ opa v̄tūte totū nac excedētia. **L**u. ii. ds nō possit eē te
stis falsitatis si talia iducat ad p̄firmationē alic̄ doctrine
seq̄t̄ illā doctrinā vitare in fallibile p̄tinere. **H**oc mō p̄fir
mata ē doctrina ap̄lor: mar. xv. Illi p̄fecti pdicauerū vbi
q̄ dño coopatc & fīmonē p̄firmante seq̄ntib? signis: r̄ hoc
mō p̄firmavit rps doctrinā sua: vt dī. **E**circubat tē. **s**
quiē p̄ Predicās euā gelū regni. qz rps pdicabat ap
tionē regni celestis qd nō faciebat doctrinā mosayca.
q Et sanas oēm languore. i. infirmitatē incurabilē v̄tu
te nature: ex q̄ z. p̄fīlōbz p̄z p̄firmatio sue doctrine: vt v̄tūtē
r̄ Ecabijt opiniō ei? .iam. **s** In totā syria: qz nō
solū iudea s̄ i. puincis vicinis abit ip̄ fama pg ci? cre
bra miracula pg qd rex abagar? q̄ regnabat iuxta euphra
te scripsit saluatori vnā ep̄lam: vt bī ecclastica historia.
t Et securē sunt tē. Decapolis nomen est regionis. di
cta a decas quod est de cem. et polis quod est ciuitas: qz
abi erant decē ciuitates. cetera patent.

Capitulum.v.

Quidam iesus turbas tunc. Descripta adunatōe ipsi p̄dicationē xpi. hic ponit̄ ipi⁹ legislatio: q̄ ut dicit̄ est dñ ferni iplo adunato: et p̄io p̄oīt̄ b̄ legis datione ab ore xpi q̄ ē legifer nr̄: et scđo ponit̄ p̄dicate legis p̄oīt̄o: p̄ missionē disciploꝝ ad p̄dicādū. Et Louocatis tunc. cito p̄oīt̄ fin legēdatā et p̄misatā iudicatō. c. xxiiij. Et

Euangelium

egressus iesus tunc ubi agit de aduentu Christi ad iudicium. Ista autem tria predicta pertinet proprie ad legem. Prima in duas: quod primo ponitur legis explicatio: secundum describit ipsius explicatio confirmationis miracula. c. viii. Tercia autem descerbitur Ihesus de monte. prima ad dubci duas: quod primo lex euangelica explicatur. secundum ad impletum ipsius incitat eum ea finem. vii. c. Quis ergo. Prima ad dubci duas: quod primo lex dicitur et secundum ostendit quod iter obserueret: ibi. Dicitur et accipiet principium. vii. c. Prima ad dubci duas: quod primo promittit quod hic bicus papa.

Dicitur: Id est iesus turbas: ascendet in montem et cum sedisset accesserunt ad eum discipuli eius: qui apies os suum uocabat eos dices. Beati abbas: secundum sedisset in monte et cum sedisset accesserunt ad eum discipuli eius: qui apies os suum uocabat eos dices. Beati. Et cum sedisset. secundo. n. et in quatuor data est lex euangelica. Lex autem verus data est in terris ad designandum diuina legem et euangelium: quod illa erat lex terroris: et euangelium autem lex amoris: quarto ostendit huius legis excellencia: c. vii. d. Secundum apies os suum: quod mosayca lex a deo data est mediante angelum: ut. s. declaratur elex at euangelica immideate per seipsum incarnatum. Propter quod augustinus in oratione sua locum dicit. Tunc aperuit os suum: quoniam in lege aperte oratio patrum. Et pauperes hic comit ipi legis explicatio: quod in recto legislatoris est facie ciues bonos per afflictionem bonorum opum et hoc. i. et bi. i. primo in hac legi dirigunt pfecte humana operatio. secundum rectificatur interior intentio. c. se. Et cum oratis nolite tecum tercero ordinatur humana affectio. c. vii. Nolite iudicare. Circa primum considerandum quod lex est te opibus virtutum. Virtutes autem sunt excellentes seu heroicæ: ut dicitur. vii. c. et tales dicuntur ei dñe: ut ibide dicitur. Et inducit exemplum heretorum: qui propter excellentiam virtutis dicebant ad amorem filii dei et non filii hominis mortalis. Lex autem euangelica est excellentissima: et id describit virtutes finis excellentissimum gradus: ut videbitur. Considerandum est etiam quod in virtutibus sunt exercitatae aliquae sunt magis propriezatiuor: aliq. actuorum: et aliq. platorum. Et ideo primo describit virtutes qui perficiunt in vita zepherianorum: et secundum que perficiunt in vita platonum ibi. Tlos estis sal terre. tercero in vita activa seu subditorum ibi. Audi sis quod dicitur etiam: prima in duas: quod prius describit virtutes que perficiunt ac bene agendum: et secundum illa que perficit ad bonum patientem ibi. Et quod pfectio. Prima in tres: quod prius describit illas qui perficiunt bonorum respectu sui: secundum respectu primi ibi. Et quod esurient: secundum respectu deitatis: ibi. Et inde coram. Prima in duas: quod primo ordinatur bonorum respectu extrinsecorum: et secundum respectu intrinsecorum motuum ibi. Et quod mites. Ad cuiusdictis dicendorum sciendum quod beatitudo dicitur duplicitate. Uno modo in respectu beatitudinem in patria: alio modo in specie: scilicet beatitudinem in via. in viris excellentibus in virtute: quod pfecter excellentiem virtutem videtur. Viri bona exellent: et ad vitam beatam quod appropinquare. Et tales dicuntur beatitudinem: quod par distat quasi nihil iuratur. i. p. bicorum. Et hinc modo etiam pueri felices: non quod exerceant actus virtutum in quibus consistit felicitas finis proprius: quod hinc ad hanc dispositionem: dicitur tales de propria ad hoc dispositi. Igis quod virtutes quod describit legislator dicitur in his tempore: sic eminenter: et dicitur beatitudines: prava ergo beatitudinem de paupertate spissis. Respetu. n. extrinsecorum bonorum: quod dicitur beatitudine: et bonorum hinc modo humano: et ceteris: an inquit talia ultra gradum sui meriti: sed hinc ad beatitudinem statim respondere: et hanc viri politica est talibus virtutibus moderate. Et paupertas spissis beatitudine dicitur: et factio viri: talia totaliter pertinet: et se abhinc quantum possibile est: ut in zepheriano dñe liberum possit liberum: quod finis quod dicitur.

de ecclastico dogmatib: Bonum est facultates cum dispensatione pauprib: cogere: sed melius est etiatio sequendi Christum totum donare et aboliri a solitudine cum Christo egere. In turpa paupertas spiritus facit pertinere predicta non tam mala summa plicit: quod bis per hoc bonum ut in virtute politica viri virtus est: tanquam minorab: na majoris boni impedita: sicut cotentum in frumento numerum tanquam minorum bonorum per dignitatem frumentorum. Igis. e. Hui pauperes spiritus: quia paupertas abso- lutes sapientia non dicuntur carentia di-

uitorum et bonorum quod non est virtus: sed potest in malis: ut per virtutem ad sensum. Et paupertas spiritus: s. voluntarii affluti ad liberum sequendum Christum illam est virtus excellens seu perfecta. Addit autem prius coram ceteris cum subdit. f. Omnis spiritus est regnum celorum. In regno vero intelligitur omoda sufficiencia et excellencia quod in re promittit in celum illis quod talia preterserunt in terris. g. Beati mites. Huius spiritus hinc respectu intrinsecorum motuum: et per respectum motuum irascibilium: spiritus respectu motuum cupiscibilium ibi. Et quod lugere. Circa primum considerandum quod circa passiones irascibilium habet quod homo et ceteri: quoniam eas refrenat: sic quod non nimis impetuose excedit: in aliquo de turbatione earum sentit. Mititas autem est beatitudo: facit hoc excellens: quod reddit bonum totaliter tranquillum a motibus irascibilium per omnimodam subiectiōnem ad regulam rationis: vel divine legis. Et hoc est quod dicitur: Beati mites. Additur autem prius coram dicens: c. d. Omnis spiritus possidetur terra: ad hoc enim huius feroces mouent bella et lites sequentes motus irascibilium: ut quasi possidentem trahuntur nimis: et ideo illis qui sunt totaliter querentia motibus irascibilium modo per dictum bonum promittit possidere pacifica terrae viventium.

i. Beati qui lugent. Huius spiritus hinc respectu motuum cupiscibilium qui sunt circa omnia cupiscibilium: sicut se telestationes ciborum et veneriorum in sensu gustus et tactus: similiter in clodiari spectaculorum odorum in sensu auditus: visus et olfactus: in talibus bene habet homo modo communis et humano: moderata talibus virtutibus: et superflua rescedit: quod fit per temporizantiam: quod est virtus politica. Sed excellens se habet homo in talibus per beatitudinem luctus: omnia talia a se pentitus abdicando: et luctum voluntari in hac vita assumendo tam pro transgressione culpe commissae: quam pro dilatione celestis patriae: quod totum statim presentis vite reputat exilium respectu celestis patriae: sicut et dicebat Paulus ad Romanos. vii. Infelix homo quis me libabit de corpore mortis: Et ad philippienses. i. Desiderium hinc disoluere et ceterum cum Christo. Et quanto ad hoc dicitur. j. Beati qui lugent: voluntarii luctum in hac vita per predictis assumendo. Addit autem prius coram dicens: c. dicitur. k. Omnis spiritus confortabuntur. Consolari enim est simul solari: conueniens autem est ut illi qui in priuata vita per Christum voluntario luctu occupentur: cetero et angelis exterius solent. l. Beati qui esurient et sitiunt. Huius spiritus virtutes qui perficiunt bonum respectu primi. Hec autem pfectio consistit in duobus. Primo in his quod hinc ratione debet: secundum in his que hinc ratione non debet. Beati misericordes. Circa primum aduertendum quod in his que hinc ratione debet respectu proximi bene se habet homo quando reddit vniuersalibus quod sibi debetur: non nimis nobilitate procrastinando vel retardando: hoc autem facit per iustitiam: que est virtus politica: sed excellens per beatitudinem que dicitur euris vel sitis iusticie quoniam. s. c. quoniam feruentia desiderio insolito talia exequuntur sicut esurientes vel sitiens feruentia comedunt et bibunt: et hoc est quod dicitur. l. Beati qui esurient et sitiunt iustitiam. Additur autem prius commendans: c. dicitur: